'—*—-—-———_________‘———-——_________.

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Repubiika e Kosovis

Komuna e Prishtinés

Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Num
KUVENDI | KOMUNES SE PRIS

Grup i Operatorave Ekonomik BF
FLAMURI! ; me numer te regjistrin
biznesit $10 313 213
publike pér pune e shénuara
616-22-6622-3-2-1

me poshtg

Neri 1 Lénda

I.1 Lénda e kontrates éshté el\'zekutim‘L

lagjja e Spitalit»

No. 616 22 091 521

Neni 2

2.1 Cmimi total j pungéve duhet tg
gjashtédhjeté e shiate euro e dhjete eur

Cmimi

2.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 2.1
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Aj

2.3 Pagesat do t& behen né pajtim me Ky

Neni 3 Rendi i pérparesisé i

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ne

Marréveshja e kortrates:
Kushtet e Vecanta t¢ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratss;

Tenderi | Kontrakuesit. duke pérfshire ed
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallog

3 2 Dokumentet e ndryshme q& e pErbéjn
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t&

P

———

iﬂté: 215 667,10 €;

KONTRATE

ri i kontratés:1: 61 6-22-6622-5-2-1/C915
HTINES, (ns vazhdim "Autoriteti Koniraktues"), ng njérén ané: dhe

SIONI SH.P.K.: me aumer te regjistrimit te biznesit 8] 867 532 N.T.
it te biznesit 6000 196633
Malisheve, (ne Nazhdim “Kontraktuesi®), ne anen tjetér,
T'Ndertimi i parkut linear

Benita Company, me numer {e regjistrimit te
Jjané pajtuar te lidhin njé kontrate
te lagjja e Spitalit “me numer identifikues:

i punéve ng vijim nga ana e Kontraktuesit:” Ndertimi iparkut linear te

|

|
1 Ndertimi i parkut linear e lagjja e Spitalit
e,

e
‘—————-__..___________———_._______

[ Dygind e pesembedhjete mije e gjashtegind e
ent /.

NE sipér duhet & jetg e Vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
Guhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

Shtet e pergjithshme dhe/ose t& Vecanta kontratés.

dokumenteve & kontratés

vijim:

¢ Specifikimet Teknike:

a);

¥ kontratén Konsideroher se shpjegojné njéra tyetrén; dhe né raste ta
Iexohen sipas rendit t& pérparésisé né € cilin Jjané dhéng me sipér,

I

u lutemi referojuni ket j numri @ kontrates ne dokzwiemel e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transakeinnet a 1dh . o .



Neni 4 Komunikimet
4.1 T& gjitha komunikimet me shkri
njéra ané¢ dhe Kontraktuesit nga an
dhe duhet t& dérgohen me posté,
Kontraktues mund t& adresohen A
Veeganta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komi

komunikatén e tij. Sa heré qé ka afa

vértetim t€ pranimit 2 komunikaté
nevojshme pér t& siguruar pranimin

4.3 Kudo né kontraté parashikohet
pérveg nése specifikohet ndryshe né
1€ shkruar dhe fialét "njofton”, "
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, c

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur
Kontrakiues dhe njé origjinale pér

m g€ kané 1€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Konmraktues, nga

ks, email ose t¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
oritetit Kontraktues ose Menaxherit t¢ Projektit i eméruar né Kushtet e

ﬂ'atjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit

nikatén kérkon vértetim t& pranimit t# saj. ai duhet ta thoté kété né
t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
S s€ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e
komunikimit t& tij.

&r dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, os2 vendimi.
joftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jets né formé
rtetoje”, "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
ifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pz arsye.

¢ gjuhén shqipe né katér origjinale, tri prej t& cilave jang pér Autoritetin
ntraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Nexhmi Mekolli Emri:
Pere T KPASMIG/
Udheheges I prokurimit Pozita: Féfefﬂi RSUES
) _ Nénshkrimi: ___7&&
A
19~ 6 G- 5T2. Bata; 19-0%.2029
_'/" -l(f_l-'-f::N”'L'"" v ’L "“\ Vaula: SHEE




KU

N

S

L

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thote marréveghj

shénvar né formularin e kontratés ta
dokumentet e inkorporuar me referef
1.2 *Pun&” konsiderohen t& gjitha 4
kérkon q& t&¢ kryhen nga kontrak
pajisje, struktura inxhinieringu civil,

1.3 “Kontraktuesi” gshts operatori
kontratés, i cili (té cilst) &shts palg
do t& marré shumén sipas marrévesh

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshte nj
autorizuar nga Autoriteti Kontraktu
gjitha hollésité duhet t' raportojé A

1.5%Cmimi Kontratés™ do t& thotg
kontratgs,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté ve

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& th
tiera g€ nevojiten pér kryerjen e puné

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet
Kontraktues pér kryerjen e punéve té

1.9 “*KPK™ do té thoté Kushtet e Pérgj

nénshkruar nga palét, duke
cé né te.

0

L

struktura & tjera apo pjesé te tyre.

HTET E PERGJITHSHME

mri i kontratés: 616-22-6622-3-2-1/C915

e t€ lidhur ndérmjet Autoriretit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic &shtg

perfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe te gjitha

puné t& cilat jan# objekt i kontratés
esi. qofshin ato ndértim, restaurim.

dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
meremetim apo rrénim ndértesash.

onomik (apo grupi i op
kontraté dhe éshté i obli
s me kontraté,

eratoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
guar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili

iu i caktuar né kushtet e vecanta t€ Kontratés
), i cili &shté pérgjegjés per mbikéqyrien
ritetit Kontraktues,

( apo cilido njeri kompetent i
¢ kryerjes sé& punéve dhe pér t&

shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e

ndi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara,

DIE € téré makineria pérfshirs edhe ate pér

bartjen e pajisieve, dhe mjetet
e 1€ kontraktuara q& duhet t& béhen sipas k

oniratés.

llogaritjet, informatat e siguruara dhe 13 miratuara nga Autoriteti

Kontaktuara.

thshme t& Kontratés.

1.10 “*KVK™ do t& thoté Kushtet e Veg

Neni 2

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém

kontratén e vet ose njé pjesé té saj te nj

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa

kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndon

a) kur ka ngarkes¢ pér pagesg, né favg

do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t¢ dhénies s& t& drejtés sé Ko
person tjetér i detyruar né rastet kur si g

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi
nga obligimet e veta pér pjesén e kont

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés
kontratés pérvec né raste kur transfer

financiar.

anta t€ Kontratés,

Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshte ligji gé

i pércakton té gjitha ¢eshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontrate.

¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen n@ gjuhén e specifikuar né KVK.

hése Ka marréveshje t& shkruar
E pal€ e trete.

pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon

Et.iratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé
® pérfitim apo interes nga ajo, pérve¢ né kéto raste:

I € bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé

0
|

traktuesit siguruesve & Kontraktuesit

pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
ruesit e kang shkarkuar humbjen ose

detyrimin e Kontraktuesit,

.ilfjé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin

€s g€ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

Guhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e

mi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér




MNeni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetén
realizimin e njé pjese t& kontratés s&

4.2 Elementet e kontratés q& d

0
Autoritetit kontraktues me rastin “ﬂ

implementimit te kontratés, Kon
kontraktues do ta lajmérojé Kontrak
paraqitur arsyet e veta nése nuk lés
nga Autoriteti Kontrakwes. Te
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh 1
siguroj, ku e konsideron si té& nevojs

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés
agjentéve ose t¢ punésuarve, né té
agjentéve t& tij ose punétoréve té t

nése ka marréveshje t&¢ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
Hij njé pale (€ treté.

¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura
dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
ktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
Lesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
het autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
jithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e

hje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrzktuesve, megjithaté mund t&
e, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

lqér aktet, gabimer dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&

Ejtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,

Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i

i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxhe&l té Projektit nuk e liron Koniraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré nd

até t€ periudhés sé garancisé nén ko
Kontraktuesi duhet qé. né ¢farédo
Autoriteti kontraktues, me kérkesé
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.
OBLIGIMET E AUTORITETIT K
Neni 5

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda

traté nda

onjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér nje periudhé qé e tejkalon
j Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi.

menti pas skadimit & periuchés sé& garancisé. t'i transferojé menjéheré te

rc;lfe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér

ONTRAKTUES

Dhénia e dokumeuLeve

Kontraktuesit, pa pagesé. njé kop
specifikimeve dhe dokumenteve tje

B0 ditésh nga nnshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ' japé
@ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje té
t¢ kontratés. Kontraktuesi mund t blejé kopje tjera t& kétyre skicave,

specifikimeve dhe dokumenteve tjéra, né rast se atwo Jjané ne dispozicion. Pas léshimit t¢ certifikatés

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti
tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme p

autoriteti kontraktues nuk duhet té pg

then autoritetit kontraktues ¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet

er géllime t¢ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep
rdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (€ treté nga Kontraktuesi pa

pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autori:_jlin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato

dokumente plotésuese dhe udhézi

kompensim d&émi nga ndonjé defekt té

Neni 6

6.1 Autoriteti koniraktues, n& kohén

Kontrakiuesit ne vend punishte. né pé

t€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit,

t& mir&, dhe duhet, nése kérkohet n

pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& dr

iniciativén e tij.
Neni 7

7.1 Kontraktuesi mund t kérkojé
rregulloreve dhe informatave mbi za
1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté real

Ndihma lidhur me

t g€ jané t€ nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér

] 5a].

Qasja né vend punishte

-

> duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
[puthje me programin e zbatimit t€ detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte

het t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion 1€ tij né gjendje
a Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas

gjté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nea puna e kryer me

tregulloret vendore

ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
bnet, urdhérat€ apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
imit t& obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé

ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me rpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 NE€ bazé t& dispozitave (€ ligje

pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésiar prokurimin n
duke pérfshiré lejen e punés dhe lgjet e qéndrimir,

Autoriteti kontraktues i konsideron té

CBLIGIMET E KONTRAKTUES
Neni 8§

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojs
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas prarl
shkak t& kétij njoftimi.

Obligimet e Kontr

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekt
Republikén e Kosovés dhe do té s
giithashtu t'i respektojné dhe t& vepr

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t&
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet k
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj

dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgje t& gjitha
ga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,

pér personelin, shérbimet e 1@ ciléve Kontraktuesi dhe
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

T
aktuesit

sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
nj€ urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t¢ kontratés, ai. duke
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur

fmit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér

¢ dhe € veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
urojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
jné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

jitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
r Kjo ésht& e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&

Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se pungt do t& fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né

programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té
t€ punimeve do té& béhen né kohé dh
dhe pér mé tepér me shkallén e aftési
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér c
punonjésve g€ jané pérdorur pér reali

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zon

a. né qofté se pér kryerjen e
kamioné té llojeve & ndrysh
b.  n& ményré qé t& mos démtojé

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés

Neni ¢ Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj per

puné ose personel tjetér dhe pajisje 13
cdo zévendésim té propozuar t& pers

i

Siguria e ekzekutimit

karakteristikat jané né thelb té baraba

Neni 10

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé vond
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t&
ekzekutimit do té ndalet nga pa
mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontraté

g{":ha punét gé ai/ajo do té b

né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
¢ dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga nj¢ kontraktues i afté dhe me pérvojé qé

ésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
imin e punéve & kontraktuara.

in e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:
i P p p Y

punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatorg 1€ llojeve t& ndryshme, vinga,
ne. skela € larta, etj do t& pérdoren dhe
kalimtarét e rastit, objektet pérreth, wafikun etj.

pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

sonel ky¢ dhe t€ pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender e tij. pér t& kryer
aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
onelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
ta ose mé t€ miré se ato t& propozuara giaté tenderit.

se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
mire t& kontratés. Shuma e siguris¢ do t¢ saktésohet né KVK. Siguria e

gi? ¢ Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q& &shté pasojé e

¢ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.
I viefshém 30 dité pas lgshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

§ do t& jet& né formén e dhéné né pjesén 1V té kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe S

11.1 Nga data e fillimit e deri sa

personale, vdekja, dhe humbja ose
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesi

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj
t¢ defekteve né shumat e pércaktuar
Kontraktuesit:

§

(a) humbje ose démtim i Punév

(b) humbje ose démtim i Pajisje

(¢) humbje ose démtim i pron
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e person:

3

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve
policén dhe certifikatén pér sigurim
démet e pésuara.

I1.4 Ng qofté se kontraktuesi nuk of

kontraktuesi do t& pérjashtohet nga p

115 Né qofté se ekzistojné arsye t&
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢m
Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne

punéve, afatin kohor ge kérkohet pé

s

it te tij.

=

2

miratim. Programi do te pérmbaje s¢

igurimi i Kontraktuesit

|éshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve. rreziget e léndimeve
émtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
dhe pronés sé aferr.,

g sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese

né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jang pér shkak t& rrezigeve @

8, Impianteve dhe Materialeve:

€l

s (pérveg Punéve. Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me

pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
1€ ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo

ron njé sigurim t¢ tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
esémarrja n€ aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit & certifikatés mbi
1€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
nin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

(VK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e

t dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti

zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me

kontraktuara, kontraktuesi duhet ta
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj

12.3 Pér ¢do paké&naqési apo mosmari
argument me shkrim Menaxherit t& P

tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t&é punéve t&
rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
Programin n¢ intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

iEveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
ojektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, du
rris detyrimet e kontraktuesit sipas
punimeve nuk do t& rezultojé né n
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté p:

Neni 13 Siguria né vend

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drej

pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me

15.2 Kontraktuesi do t& sigurojé sig
pergjegjés pér t& marré hapat e nevoj
dhe paléve té treta, pér té parandaluar

pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
néve t€ konwaktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e
nj€ pages¢ shtes¢ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
ilimit t& programit.

nishte
n t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i

€rjashtim (€ personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

in€ né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do & jeté
hém, né interes (& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
tdo humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjithli hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,

pér 1€ siguruar qé strukturat dhe insta

met ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés

pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme

pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g

Neni 14

£ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé & punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rruggt. hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté té cilén

Kontraktues me qéllim & mbrojtjes
Kontraktuesit, pa marre parasysh se
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
démit te shkaktuara né rrugé, ura
Kontraktuesit.
Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet

15.3 Menaxheri i Projektit do t& ha
detyrimeve doganore brenda datés p
pérfundimit t& punéve.

ontraktuesi e konsideron t& nevojshme. ose &shté kérkuar nga Autoriteti
po pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
0 kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
asa € veganta q€ ai synon i€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
hga transporti i materialeve apo pajisieve do & jeté né shpenzime t&

pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin e

era doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢cmimin e kontraktuar.

onizojé cmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (& tatimeve dhe
) 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit t& viirtetimit &

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do tég!;ejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve

dhe’ose ngritjes se detyrimeve do.
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Ripari

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve
né fund 1€ periudhés s& Korrigjimit
nése humbja ose démtimi lind nga aki

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

nore n& qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka qené né vonesé

ve

e Materialeve gé do té pérfshihen n& Punét n# mes té Datés s2 fillimit dhe
Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
et 0se mosveprimet e Kontraktuesit.

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét bh&nda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

[7.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe
kryhen né pajtim me Programin e

nstaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
orézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&

Projektit, dhe do t2 plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periud

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé z

ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjé

a) Autoriteti kontraktues ka dé

b) Forca madhore t& pérkufizua

Kontraktues se ka pér qéllim & bgjé
ka 1€ drejté dhe, pérveg nése ka ndo

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupt]{ar
&

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit K

kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit t

s s& ekzekutimit

jatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
€n nga kéto arsye:

tuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
si n& Nenin 38:

se mund &€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajméroj¢ Autoritetin
rkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér 1% cilén ai konsideron se
1J€ marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues.
bntraktues € dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t&¢ mund & kontrollohet

8 detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim

Kontraktuesit kété zgjatje t& periudh

retrospektive, ose ta informojé Kontr

Neni 19 Démet e likuiduar

19.1 Kontraktuesi do & paguaj déme

pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shu
likuiduara nga pagesat pér shkak t&
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka
njoftojé Kontraktuesin:

s€ realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményr# prospektive ose
tuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

e likuiduara Autoritetit Kontraktues né& normén ditore & cekur né KVK
t€ me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
En e percaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
ntraktuesit. Pagesa e démeve t¢ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet

uar 1€ drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta



(a) konfiskojé garancing e real
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe
(c) t& hyjé né nj¢ kontraté m

punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTE[Q

Neni 20 Regjistri i punés
20.1 Njé regjistér i punés do t&, p&
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& p

kushtet e motit, ndérprerjet e punés
t€ punésuar né¢ vend-punishte, mate
kryera né vend. mostrat ¢ dérguara,

deklaratat e hollésishme té t& gjitha ¢
dhe t¢ pérdorura, € afta pér tu kon
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e
dhe t& bashké-nénshkruhen nga K
komunikojé piképamjet e tij ndaj 4

1
n

A

regjistruar te dhénat apo deklaratat ku

piképamjet e tij brenda periudhés
paragitura né regjistér. Kontraktues

T

-

zimit; dhe / ose

nj¢ palé (€ treté n¢ koston e Kontraktuesit pér ofrimin = bilancit t&

ITE

nﬂq kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e

{t€n informacionin e méposhtém:

detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin e punétoréve

e
%let e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢

ethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

ementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé béré dhe furnizimer e dorézuara
olluar n& vend-punishte dhe t¢ réndésishme né llogaritjen e pagesave qe

unés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

Ontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&

utoritetit Kontraktues né afat prej 135 ditésh pas datés n& @ cilen jangé
ndérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qge & nénshkruajé osz 18 paragesé
5¢ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr

dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé Kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e

tii.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér &

mbajtur regjistrin ¢ punés né meényréf

Neni 21

21.1 Punét, komponentét dhe materi
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera
géllime identifikimi gjaté gjithé periy

21.2 T€ gjitha pranimet teknike pre
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa du
zhvillohet pranimi i tillg, sipas r
certifikohen nga autoriteti kontraktu

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikis
komponentéve, ato mund t& refuzoh

e duhur.

Origjina dhe ci!éslr e punimeve dhe materialeve
e

t do té jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
dhés sé realizimit.

minare do té jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
et ti referohet numrit te kontratgs, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
tit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

Tt materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
en dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nise ndonjé

kontrollim tjetér zbulon defekte ofe gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i

pérmirésojé materialet dhe artikuijt
inkorporim né pune vetém nése jané

qé jan€ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér

iparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe te

22.1 Auroriteti Kontraktues do t& em
pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& pus
deri né skadimin e periudhés garantug

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes &shté t&
pajtim me specifikimet teknike t& rén

21.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé
se ka vler&suar plotésisht véshtirési
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbush

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket&

imi
r0j “Menaxherin e Projektic”, 1§ cekur n& KVK. i cili do t& jeté pérgjegjés

ve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢
e 1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

ontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
dakord.

omponentét dhe materialet te dorézohen né koh# né vend pér ti lejuar
e pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
q¢ mund ti hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g¢ t& paragesé
n e detyrave.

€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrolloj&. masé

dhe testojé komponentét, materialet,

he mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli & pér
1€ péreaktojé nése komponentét, ma
vendin e prodhimit, fabrikimit, pé
specifikohet n& kontrat,

22.5 Nése komponentét dhe materi
ose do te miratojé certifikimin e pro

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues d e Kontrakt

deklaraté pér piképamjet e tij ndaj

kontraktues ose Kontraktuesi mund
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé e
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pé
déshmohet se &shté gabim nga ri-tes

Neni 23

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé dg
I&shim ng skica (vizatime) apo edhe
mund 1€ ndikojné me vone né kualite

Paralajmérim i hex

23.2 Nése Menaxheri i Projektit vére
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésoj
gabimeve te tilla ose te pérjashtim
Menaxheri i Projektit né bashképu
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

terialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing

titet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményre qs
e kérkuar. Kjo do t& béhet n&

atitjes ose n& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund té

t i kané kal
durés lidhur

uar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj& Kontraktuesin
me kétg,

uesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& Jjapé njg
trit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg. Autoriteti
kérkojné qé keto teste t& pérsériten né & njgjtat kushte dhe rrethana, ose
pert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashket, Ts gjitha raportet e testimit do

Cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
fundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit

mit.

shém

t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
n e punéve.

h ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne

menjéher dhe do t'i konsideroj pasojat.

se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
ve te cilat substancialisht ndikojné ne cmimin e kontratés, atéhers

n?& me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbrit]
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga )
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé,
Interesi do 2 llogaritet nga data né & cil
rregulluar sipas bankave vendase pér kred

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat
Kontrakrues dhe do té konsiderohen t&

&

pér pagesat paradhénie dhe t¢ mbaijtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
naxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
ntraktuesit do ti paguhet interes pér pages¢ me vonesé n¢ pagesén e ardhshme.,
n pagesa duhet t& ishte béré. deri n& dateén kur pagesa €shté béré me vonesé. ¢
€ sektorin e ndértimit.

uk &hté dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
buluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Fina
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, du

Neni 25

25.1 Paramasa dhe parallogaria duh
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ar
¢cmimin e kontratés. Kontraktuesi do
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, P:
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérs
aktiviteteve né bazé té té cilave Kont
behet vec e veg, Kontraktuesi do t& tr
Aktiviterit.

Neni 26 Parapagimi

aturés se le€shuar nga Kontraktuesi do & béhen ne llogariné bankare t&
ciar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, gé i
L t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng llogariné bankare.

Paramasa dhe Parallogaria

Pt € pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim. testim. dhe punén e
a e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& logaritur
t& paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe

rshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e

imi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sg
ktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
0j shpérndarjen e Materialeve n vend punim vegmas né Pérshkrimin e

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé p
caktuar n¢ KVK kundér dispozités ng

i

est paradhénie Kontraktesit & shumave 1& pércaktuara né KVK nga data ¢
Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né nis farms s



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
sa t& behet pagesa ¢ parg, por shuma e
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet

ne sasi dhe valuté t¢ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbe
garancisé duhet
OEr parapagim.

tet né€ fugi deri
1€ reduktohet né ményrs progresive nga shuma qé paguhet nga

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parap
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kont

furnizim 12 kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera p

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zb
orarit t& pérqindjeve té pérfunduar 18 Pun

Neni 27 Mbajtja e Parasé
27.1 Shuma, e specifikuar né KVK,

d
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk

mund t€ zévendgsoj paraté e mbajturg

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e
lHogarisé pérfundimtare té referuar né

Neni 28 Vértetimet e pages
28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Me

perfunduara me minus shumén kumul

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontr

vérteton shumén qé duhet t'i paguhet

imin vetém pér
uesi duhet 1

t& paguar Pajisjet, materialel dhe shpenzimet ¢ tjera & nevojshme
déshmoj se pagesa parachénie éshts pérdorur né kété ményré me
ér Menaxherin e Projektit.

ur shuma proporcionale nga pagesat
cve né bazé té pagesés,

pérndryshe pér shkak t& Kontrektuesit, pas

0 t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri na pérfundim e térs t&
do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontrates origjinale. Kontraktuesi
me garancion bankar “me kérkesg”.

mbaitjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratss s¢
Nenin 29.

is

taxherit t& projektit raportet muj
dtive t& vértetuar mé paré.

ore t& ¢mimeve t& vlerésuara té punéve t&

0ll0j€ punén e kryer té kontraktuesit
ontraktuesit.

per (€ vértetuar cilésing e punés dhe

Iy

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércgktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE& rastin e Kontratés s& P
Parallogari qé éshté pérﬁmd%{
b) Né rast ¢ kontratés pausha

pérfunduara n& Pérshkrimin ¢

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfsh

Neni 29

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 di
Menaxheri i Projektit njé draft te dekl
né detaje vlerén e punés sé béré ne pé

Llogaritja pérfundi

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés,

deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t&
kérkuar né ményré ts arsyeshme pér
Hogarisé pérfundimtare, e cila pércakt

amasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé s¢ punés né Paramasé dhe
r: 0s¢

€ vlera e pun&s sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t&

Aktivitetit.

in vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

tare

pas léshimit i€ certifikatés pérfundimiare t& pranimit, do t€ dorézoj# tek
ates se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
uthje me koniratén, sé bashku me t& giitha shumat e métejshme té cilén
n€ ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis

raft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e

a)
b)

Shumen e cila sipas opinionit
pas evidentimit te shumave te
t€ cilat i takojné Autoritetit K
tek Kontraktuesi, ose nga Kon

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&éshaj
Kontraktuesi, deklaratén e llogarise pér

Kontraktuesi né bazé & kontratés. Au
duhet t& nénshkruajné deklaratén e Hog
punés sé realizuar sipas kontratés dhe
Projektit.

tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

aguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
ntraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka. nga Autoriteti Kontraktues
aktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

¢ te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
fundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
briteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
aris€ pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar &
menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nenshkruar té Menaxherin e

¥1
P




Neni 30 Shkaget pér kom

nsim

30.1 Shkage pér kompensim konsidejfhen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk 1
KVK.

Menaxheri i Projektit urdhé
(vizatimet, specifikacionet)
caktuar si né kontraté.
Menaxheri i Projektit urdhé
cila mandej zbulohet se nuk
Kontraktuesit tjeré, autorite
vonesé apo shpenzime shtesd
Parapagimi vonohet.
Menaxheri i Projektit pa a
kontratés.

Kontraktuesi has né penges

(b)

(c)
(d)
(e)

gjon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né

on shtyrje pa dhén# llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
o udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e

n kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryej# testet n& punén pérfundimrare, e
a pasur defekt.

t publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojng
pér Kontraktuesin.

ye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushije té

€r kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara t& cilat pengesa nuk

Jané pér shkak 1& joprofesionalizmit t¢ Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA

Neni 31 Parimet e pérgjiths

31.1 Verifikimi i punéve nga Aut
béhet né prani 1 Kontraktuesit. M
Kontraktuesi te jete informuar prej t&

Neni 32 Testet pér pérfund

32.1 Punét nuk do t€ pranohen der
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té&
té tilla mund té fillojné.

LR

BI DEFEKTET
hme

riteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do té
esa e kontraktuesit nuk do 1 jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

min

sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té

njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kus
kontraktuesi ose te riparohen, sipas ke
t€ duhur né shpenzime té Kontraktues
Neni 33 Pranimi i pérkohs

33.1 Punimet do t& merren pérsipér ng
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose kon

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé,
pérkohshém jo mé herét se 15 dité pa
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues

a) til&shojé kontraktuesit certifi
duke théng, nése kjo &shté
sipas mendimit t& tij jan& pé
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, du

mendimit té tij i kérkon nga
33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk
furnizimet brenda njé periudhe prej 30
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t&
materialet gé nuk kérkohen mé pér

et e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
esés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té& béhet pas njoftimit
. me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

m

Autoriteti kontraktues kur t& ken# kaluar né ményré t¢ kénagshme testet
iderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

uke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit t&
se punéi, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

katén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash. edhe datén n& t& cilén
funduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té

¢ i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
ontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

in ose & léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose @ refuzojé

ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&

néve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
rdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé

"
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe doﬁ; b&j€ ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né

kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi

34.1 Kontraktuesi do t& jete pérgjegjé

cilat mund t& shfagen apo shfagen gj

g

i

a) pérdorimin i impiantit os
Kontraktuesit: dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t&
Periudha mbi pérgjegjésing e defe
zévendésimi ose rinovimi &shts b
piesshém, periudha e defekteve do
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar

i

a) (& kryejé vetd pune, ose té
Kontraktuesit, né t& cilin ra
pritura ose nga garancité qés}l

b) t€ ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktliesi nuk m

gjendje & t& marré masat e nevojshm

Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin € korrigjoj njé defz

efektet

S per ménjanimin e defekteve, ose démeve, ne ndonjé pjesé te punéve t&

t€ periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i

Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

eta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jer& e mundur.
ve pér té gjitha zévend&simet ose rinovimet do te filloj nga data kur

€ pér kénaqésingé e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
¢ vazhdohet vetém pér até pjess t& punimeve e cila éshté ndikuar nga

dodh ndonjé dém gjaté periudhés s@ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
kt ose njé
né njoftim, autoriteti kontraktues mund -

punésoj¢ diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t¢ zbritet nga pagesat e
bahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy; ose

und t& arrihet menjéhers ose, pasi éshts arritur, nuk &shté ng
P, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén

né kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti k

Jeté e mundur Kontraktuesin pér vepr

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defe
e periudhés sé pérgiegjésisé se d
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé

Neni 35

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& o
periudhés sé fundit, dhe atéhers kur t

Pranimi pérfundi

l&shojé Kontraktuesit njé certifikaté td

bntraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé &
in e marré,

){eve do t& parashihet né KVK dhe s
ekteve nuk éshté e specifikuar,
né datén e pranimit t& pérkohshem.

pecifikimet teknike. Nése kohézgjatja
ajo do té jetd 3635 diteé. Periudha e

ar

ancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t¢
jen€ zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur

datén né té cilén Kontraktuesi i ka pl
kontraktues t& jet# i kénaqur. Certifi
brenda 30 ditésh nga skadimi i periu

sipas Nenit 34 t3 jené pérfunduar né m nyré té tillg

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se |

€ pranimit nga Menaxheri i Projek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e ¢

mbeten 1€ detyruar pér plotésimin

pérfundimtare w© pranimit dhe t& cilat kané m

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
1€ kontratés,

€suar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q# autoriteti
ta pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
€s s€ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
Qe t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

né realizuar plotésisht derisa t& Jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare
t dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues, e njé kopje tek

rtifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&

obligimeve & dalin sipas kontratés para lgshimit & certifikates
betur 1€ parealizuara né koh#n kur Iéshohet certifikata
asa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 26 Shkelja e kontratis

56.1 Pala ka shkels kontratén nése nuk

36.2 Né rastet kur ndodh nj& shkelje e

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave té sipérpérmendura

arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

Kentratés. pala e demtuar do 1 ket & drejté pér kéto kompensime:

mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

F




a) déme ts pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat ap{‘}TLthenzimet q€ rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né két& nen do

t& zbatohen duke u zbritur nga shu
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qoftg se pala tjetér
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do|fé pérfshijng, por nuk do te kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprens pungh pér 15 dité rresht pa qen¢ e pérfshiré kjo ndérprerje ng
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t€ projektit;

t g€ duhet t' paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga

shkakton nj&

programin e

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikuar t& ndérpress anc pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dits pune; ose marréveshjet e arritura mbj

pagesat pér shkak té kontraktyesit pér kosto t& vonesés;

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjeter nga rindértimi ose

shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data e certifikatés s&¢ Menfixherit t€ Projekrit;

€. Menaxheri i Projektit njofton e mos korrigjimi i defekteve &shta shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktues;

nuk arrin t°i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projektit:

f. Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen e kontratés PEr numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e

démeve t¢ likuiduara mund t& aguhet.

37.3 Kur pala tietsr kontraktuese bén shkelje t¢ kontratés PEr raste té& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nége shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t¢ kontratés,

374 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve (& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa ms pare q& €shté e mundur. Menaxheri j Projektit do & bgje
vlerdsimin e punés sg kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léng
ai¢ n€ njé gjendje té miré. Menaxheri|j Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e krvera deri ne

momentin e marrjes s¢ njoftimit me shktim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndeérpres punén menjéhers. do t& siguroj vend punimin

dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditélle nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimit

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kéfu mendohet né crregullimet industriale, ¢erregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshime epidemité etj e shkakiuar Jo me fajin apo neglizhimin e paléve

kontraktuese, e paparashikueshme dhe jaghté kontrollit 1@ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga
puncmarrésit kryerjen e obligimeve dhe
€shté e mundur duhet t'j sigurojé punédh
Né& kété rast aplikohen dispozitat si né vij

i. Obligimet dhe pérgjegjésité
objektive s& permbushjes s&
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidk
pajisjeve teknike, akomodi
iii. Brenda pesémbédhjets 15
Menaxheri i Projektit ng b
punét e pérfunduara né men
iv. Afati pér pérmbushje t& obl
edhe pér njé periudhé pér aq
V. Né€ qofté se kontraktuesi pé
pér Ui kryer obligimet dhe
shtaté 7 dité mund ta njoftoje

¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet nivelj

€ q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

a ka zgjatur periudha e pezullimit.

€ shkrim kontraktuesin pér ndérprerien e kontratés

jarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i ben & pamundur
€rgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarréssi sa ma shpejté ge
nésit njé deklaraté me shkrim me (& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.

I mundssiss

€ me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
L€ personelit dhe shpenzimet tiera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

€, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
hképunim me Autoritetin Kontraktues duhet £’ vlerésojé té gjitha

imeve nga Kontraktuesi & detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet

njé kohé 1& gjaté eshte bers i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,
ergjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratss

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shiak t& shkeljes materiale t¢ kontratés nga ana e kontraktuesiz, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n€ avans q€ jané marré para datés s& l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus

39.2 Nése kontrata ndérpritet per shkak t€ interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues}| Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikate pér vlerén e punés sa
beré, materialet ¢ porositura, kostdn e arsyeshme € heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetsm pér Hunét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungve
dhe pagesat né avans té marra deri né|datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet @ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do

t€ konsiderohen t& jené proné e Adforitetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t# gabimit t&
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérﬁush}a e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues oge Kontraktuesit, Menaxher; 1 Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t# siguroj vend punimin dhe do tt ndérpres punén sa mé shpejt q¢ ésht# e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do & paguhet DEr punétie kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
€shig arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosma rréveshjeve

42.1 Palét do t'i bgjné t¢ gjitha pérpjekjet pér t& zajidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund 1€ ndodhin ndérmijet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonj¢ mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarré eshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢€ ata konsiderojné se &shté e rundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t¥ i pérgjigjet kérkeses per zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale aé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& Jet€ B0 dit& nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshtoh t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dvja palét do t&

jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés s€ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqé:ﬂt;re t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh 1€ pérpigen
(€ pajtohen pérmes institucionit (& specifikuar n KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t¢ procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté (e vazhdojé né fazén e ardhshme ts procedurés
s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvgésore
43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund té kdrkoje:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo qe palét pajtohen vendimy arbitrimi né pajtim me K VK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét|duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.




KVK né vijim do & plotésojné dh
mbizotérojné mbi ato t KPK.

K

Nu

:

USHTET E VECANTA

nri i kontratés: 616-22-6622-3-2-1/C915

eTose ndryshojné KPK. Sa herg q¢ ka njé konflikt, dispozitar kétu do t&

Amandamentimes/Modfikin

- -

Pérshkrimi i nenit Neni, Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés q& jang n fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet i
dhe gjuha nuk mbulchen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté gjvkata
pérkatése né Prishting.
232 Gjuha e pérdorur do t& jers shgipe .
Siguria e ekzekutimit e R " ]
10.1 Shuma e Sigurisé s&¢ Ekzekutimit éshts 30 % ¢ vleres totale te kontrates
pér kohézgjatjen e periudhés prej 120 ditesh , ndryshimi ne pérgindjen =
sigurimit te ekzekutimit eshte bere ne pajtim me deklarimin =
kontraktuesit .
Pérgjegjgsia dhe 112 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Sigurimi i (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
Kontraktuesit Punt, ndonjé pjes¢ t& tyre, materialet apo impiantin
gjaté¢ periudhés mbi @ cilén kontraktuesi é&shte
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo arsye,
perpos rrezigeve & definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigion humbjen apo démtimin e tills

nén shpenzimet e veta. n€ ményré qé punét e

pérhershme né c¢do aspekt € jend ng pérputhje me

dispozitat e kontratés sipas kérkesave t¢ menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me
materialin dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit
té plotg;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé

shumé e cila &sht¢ e mjaftueshme pér zévendésimin e

tyre;

(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim pronés

(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)

né lidhje me Kontratén shuma minimale €shté 15.000

curo pér cdo ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté |

pakufizuar.
(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve & Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive €shié |
pakufizuar

© personave € ger€: 50.000 euro pér cdo ndodhi. kurse numri |
ndodhive éshté i pakufizuar
rak i E701 DéEr = im o i g & 3|
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3

ditéve nga data e Nénshkrimit t& planit te menaxhimit .

12.2

- - P - ==
Periudha pér Programin e azhurnuar €shté 3 dité kalendarike noa data ~




pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3 dit# |

SLg dpanke L kalendarike nga data e Nénshkrimit t& planit te menaxhimit .
17 Data e pérfundimit e t¢ gjitha Punéve do & jeté 90 dité.

Dets Tkiidssg 191 Démet e. likuiduara pér t& gjitha If’gnét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dite.
Shurna maksimale e démeve & likuiduara pér t& gjitha Punét éshiz
10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20,1 Njé regjisier 1 punés do t& mbahen n& vend-punishte nga ana o
Kontraktuesit.

Inspektimi dhe 2] Menaxheri i Projektit Caktohet me vendim te ZK A-se.

estimi

Parimet e |24 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit verén e kontrakiuar na |

pérgjithshme S situacione né vlera minimale nga 30.000,00€ pér punét ¢ kryera dhe te

pagesave konstatuara nga menaxheri i kontratés.
Pagesa e fundit —nuk mund t& jeté mé e vogél se 10% e gmimit t&
kontraktuar, bazuar ne konstatimin e menaxherit dhe
mbikqyresit e kontratés.

Parapagimi 26.1 N/A

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% i vlerss se kontratés.
Kjo shume do t& ndalet nga cdo pagesé e Kontraktuesit dhe do té
paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion
bankar “me kérkesi”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve (3 vite)

Shkaget pér 30,1 Data e pos_edfmlt t€ vend punimit do & jet¢ 3 dité pas nénshkrimit t& planit

¥ . te menaxhimit.

kompensim

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve &shté 3 vite

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do & zbatohet pér vierén e punéve o0& nuk jané pérfunduar,

s€ kontratds qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin 2
Punéve, éshté pérgindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma
e démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésore e | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjeve
me proceduré
gjygésore

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-
Prishtin€ né pajtim me ligjin né Kosové.ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve @
cilat mund t¢ lindin gjaté ekzekutimit s& késai kontrate dhe se nuk




€shté e mundur (€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézoher
né arbitrazh t€ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit & Kosovés né
kuadér t& Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rreguilar e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




Hartimi | Projektit t Rikonstruimit t Parkut te Spitali N
; []
] ; Cmimi njdsi
Nr, R. Pozicion|mi Njési Sasl i -t totale
jésla 25la A TVail huma totale me TVSH
_ s e ]
1.0 Punét Pergaditore
Pregaditja e punishtes duke Perfshiré frethimin dhe ts giitha
11 aktivitetet q& mundésojné fillimin dhe mbarvajtjen e sigurt ta paushall 1.00} 10,000.00 10,000.00
punimeve,
1.2 |Piketimi gledezik | & giitha elementeve ta parkut sipas prajektit, paushall 100 900.00 800.00
' Pastrimi | hapsirave ku do té ndértohe parku si che demolimet e
1.3 Inevojshme pér fillim t& punimeve duke pérfshira transportin e tij deri m? 14,828.00 0.05 741,40
_ [n&deponi me distanc max 15km.
Demolimi | asfaltit, pllakave nga betoni, urve skajoré dhe materialeve
14 Jtjera té forta duke parishir transpaortir Eﬂj deri né deponi me distanci  m? 377.00 2,00 754.00
max 15km,
- {Pemolimi | murit {rrethues ta spitalit) nfla beton armeja dhe rrethojes
15  ingageliku duke pErfshiré transportin e LY deri né deponi me distanc m' 135.00 3.00 405,00
max 15km,
Gjithéseil 12,800:40
20 Punéte Dheut dhe Tamponit
|Gérmimi dhe transporti me largsi max 580m idheut t8 kategoris 11|
2.1 |dhe IV me trashesi rreth d=30cm. Dheu { hjejt L& rruhet pér pérdorim m? 2,515,00 1.50 3,772.50
né pjesen e poshtme té parkut pér mbuy je sipas projektit,
Gérmimi dhe transporti me largsi max 5 m i dheut 18 kategoris |If
2.2 |dhe IV me trashesi rreth d=30cm. Dheu |ajejt té rruhet Pér pérdorim m 1,935.00 1.50 2,802.50
- [né hapsirat ku kemi nevoj pér ngritje té filvelit sipas projektit.
- |Planifikimi, ngjeshja dhe kompaktimi | nefibazes pas perfundimit &
23 igrryerjes me Mv=30Mn/m2 né hapsirat i) do t& vendosen pllakat nga m? 1,806.00 3.00 5,418.00
_|8uri matyroré
- Furnizimi Nga pos 2,1 dhe 2,2 | dheut egzistues, transporti, shtrirja,
2.4 |planifikimi dhe kompaktimi sipas formes projekt né pjesen o m? 6,450,00 0.60 3,870,00
poshtme t& parkut ky do té krijohen haps gielbruse,
e P!amﬁ.knme,“nh:veﬁmx dhe !cnmpgkum!l ne zes pas perfundimit t& m? 6,642.00 0.30 1,992.60
- |BrTyerjes né pjesén e epérme ta parkut né hapsirat glelbruse.
26 Furnizimi, transporti dhe punimi | réres 0-11 me trashisi t=5,0cm nén i 92.40 20,00 2.772.00
- ipllaka nga guri natyror.
 |Furnizimi, transporti dhe punimi | shtr ga agregatii thyer guri
27 |géigererd (0-63 mm), i ngjashur me trash i 20cm me My>60Mn/m? m 22,90 30.00 672.00
nén themele té elementeve nga betoni vinkell,
- |Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses Hga agregati thyer guri
28 |gélqerord (0-63 mm), i ngjeshur me trashasi 20cm me Mv>60Mn/m2, m 378.40 10.00 3,784,00
L n& hapsirat ku do t& vendosen pliakat 1ga gari sipas vizatimeve,
Furnizimi, transporti dhe punimi [ shtresas agregatii thyer guri
29 lgélqerord (0-31,5 mm), i ngjeshur me trashési 10cm me m 11.50 30,00 345.00
__IMv>75Mn/m? nén themele t& elementeve niga betonl vinkell,
| Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses fga agregatii thyer guri
20 gélgerord (0-31.5‘ mm),‘i ngjeshur me trashési 10cm me . = 2.10 8.00 1,536.80
Mv>75Mn/m2, né hapsirat ku do t& vendos, plakat nga guri sipas H. P&
|vizatimeve, e e W
= Giithsej2 /7 Nx 27,065.40

8
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3.0 s : || " Punete betonit Qinkeﬂ dhe pliakave nga gurl natyror

Furnizimi, transporti dhe maontirai | gllakave Vinkeli ta parafabrikuar
3.1 [nga beton armeja me kualiteti C37/45 me forms pliakore, gjersi copé 12.00 100.00 1,200.00
b=35cm, gjatési b=160cm dhe trash&si t=15cm.
Furnizimi, transporti dhe montimi| Prizmave Vinkell t& parafabrikuar
3.2 |ngabeton armeja me kualitet! C37/45 me formé prizme, giersi copé 111.c0 85.00 9,435.00
__ |b=50cm, gjatési b=100cm dhe trashég t=50cm. |
: Furnizimi, transporti dhe montimi 1 k ave Vinkell t& parafabrikuar
3.3 |nga baton armejs me kualiteti C37/45|me forma prizme, giersi copé 26.00 65.00 1,690.00
b=50cm, glatési b=50cm dhe trashési/&=50cm,
Furnizimi, transporti dhe vuarja né vepiér e guréve natyral me
- (dimensione: 40/20/8 cm dhe 20/20/8tm (i aprovuar nga investitori
dhe projektusi) me kénde t& Pérpunuara dhe pjesé pér distancim te
standardit DIN ose standarde te EU, kilalitetiilarté me sipérfage prej
- |Burit natyroré dhe me Ngiyré hiri te qedEt dhe hirl te mesém, ngjyré t&
- |9&ndrueshme i cilj karakterizohet me keto pika te veqanta:
* Rezistanca ndaj abrazionit - sipas stapdardit EN1341,
* Qéndrueshméria ndaj cikluseve té n rje-shkrirjes - sipas standardit
EN123?1:200_3
= Densiteti materialit - sipas standardit|EN 1936:2006 "
* Porositeti - sipas standardit EN 1936:2006 ,
* Rezistenca né shtypje - sipas standardjt EN 1926:2006 B 3
34 - |* Absorbimi i ujit - sipas standardit EN 1 755:2008 dhe " hI000 S WA%500
* Rezistenca né pérkulje - sipas standardit €N 12372:2005
Rezistenca né rréshqitje sipas EN 1341: 3 003
Né gmim parfshihet:
| Punét pérgatitore,
- |* Furnizimi,
* Transporti,
* Puna e dorés pér vendosje té guréve s pas projektit,
- |* Té gjitha kostot dhe aktivitet & tiera t& pevojshme pér vendosja si
dhe mirémbajtjen o saj.
Llogaritja béhet me matje t& sipérfages A6 bruto (siperfagja né neto e
shtruar me gur natyral) - m?
Furnizimi, transporti dhe punimi | gurve tkajor nga materiali | njejtsi|
3.5 |pliakave nga guri natyror me dimensiona: 10x%20x60cm | cili vendoset m' 1345.00 8.00 12,105.00
_|né bazk t& betonit t& thieshiz,
Gjithésej 3. 84,805.00




4.0

Pajisjet par fitnes dhe rekreim né h
té prodhimit me produkte & kuali
dhe rezistence t& madhe ndaj vand
14001 dhe 150 9001,

Produkti t& mos pérmbajé kimikalje fté
Kenstruksioni bazé i produkteve té j
nEgjyré organike,

Cmimi pérfshing furnizimin, trasnpos
Ofertues| t& Prezantojé katalogje té

démshme. Cdo pajisje t& permba
€ nga Celiku, ta mbrojtura me ngjyré ekolagjike me sistem puder gse zallim, t2 gjitha na

Pajisiet pér Fitnes, Lodrat dha Materialat Dekorative

ire t& hapur, pajisjet t& Jené té pradhuara fabrik
it 1€ larté me siguri ta posacme té shirytdzimit 18
zimit dhe kushteva atmosferike.Té gjitha pajisjet

isht nga prodhuesi | specializuar né kate flaf
produktit, me funksionalizim, dizajn atraktiv
té jené 18 punuara sipas standartave té IS0

|8 udhzime t& perdorimit dha pérshkrimin e funksioneve,

n dhe montimin né tarsi sipas udhézimit t2 prodhuesit,
odhuesit t& specializuar dhe s& bashku me nvestitorin dhe projektuesin ti pérzgjedhin.

Furnizimi me material dhe punimi| g
vendosur rreth trampolinave:

1. Shiruerja e shtereses nga betonia
armaturé rrjeté 0-355 duke punuar di
shtohet aditivi pér rezistecé ndaj lagéis
Ti kushtohet kujdes i nivelizimit dhe
deformimeve gjata betonimit.

2, Punimi i dyshemesé nga goma fleksibile “B40 rubber t=40mm
SC0x500mm 28 kg, e ricikluar me gen meri UV, shtrasa e sipérme
ma granula me EPDM, sipas standart 2vd té BE standarti
(En1177:2008), TUV qertifikata.

es fleksibile té recikiuar e

uar me trashési 12¢m mae
time e nevojshme. Betonit ti
ise.

imit t& gropave dhe

4.1 |Té gjitha shtresat e dyshemese t& jene sistem i njé prodhuesi duke m? 96 45.00 4,320.00
perfshiré edhe ngjitésat adekuat. Ky pozlcion t& realizohet medoemos
nga stafi profesional j trajnuar pér realizimin ts produktit dhe né térsj
sipas udhzimave t& prodhuesit, Ta ofrohiet garancioni 3 vite, Obligim i
pungkryesit éshté sigurimi | materialit die prodhimit gjaté realizimit
dhe mbrojtja nga ndikimat atmosferike ({2 reshurat, dielli atj.)
Punékryesi gjaté ofertimit t@ prezantoj katallogun e materiait-
prodhuesit dhe metodalogjiné e realizi
Pozicioni llogaritet me cmime njési,
Vérejtje: Pierrtésia e terenit duhet té jatel 2-32.
Prodhuesi €SO Rubber Floorings ose prothues i ngjajshém me s
njejtat karakteristika,
Furnizimi, transporti dhe montimi | tram lines n2 toké me diameter copé 3 10,000.00 30,6C0.00
té jashtém 0=3,0m, diameter 18 brendshém d=2,60m.
Hapja e Gropes me siperfaqe prej 9,4m dHe thellsi rreth 1,2m duke
pérfshire edhe transportin.
Nd&rtimi | murit ne formé L 120x120 nga Beton armeja me trashési
t=25em, gjatési L=9,6m né forma rrethorgle armuar me dv rrjeta
armatur f10/15cm ne vertikale dhe armatdr M8/15¢m né horizontale
4.2
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Gjelbrimi

]

Pozicionet e ma pos:hi:rﬁe pérfshingé furnizimin, transportin, hapjen e gropes, substratin, mbjelljen, largimin e dheut té tepért,
viitjen dhe mirmbajtien njé viegare _ 5
NE rast t& déshtimit ta drurit ose lultis duhet e njejta té largohet dhe t& mbillet pérséri,

rret dheu, ai duhet ta merret ng
thelldsi 20-25 cm, o kurrsesi nuk

duhet marr dhe na thellési mé t& medha sh 50 ¢m pér shkak se kalon ng
o4 |substratin aMme te tokés dhe nuk ka vey t&pira fizike, kimike o biclogiike,
.1 * Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne iidhezfm m’ 1546300 s 328
te organit mbikqyres,
N& ecmim parfshiher:
* Funit pérgatitore,
* Furnizimi ghe transporti
* Eartja dhe vendosja né VEpEr sipas projektit,
- |Mblellja e Barit
* T& gjitha kostot dhe aktivitet e tjera té ney jshme pir vuarje na vepér si
dhe mirémbaltjen njéviegare si dhe rimbjelfien e barit né rast déshtimi,
Uogaritja bihet me matje t& visilimit né o m2
| Furnizimi, transgorti dhe mbjellfa e drur dekorativ-LINDEN {BLIRI},
me kuroré miré ta formuar, 1
* Trungu 200 cm i larté mbi sipérfagen e|dheut, perimetér 12 trungut
18-22 cm,sistemn rénjor miré i zhvilluar, i pércjellur me dhe, dhe i
- Igertifikuar,
|* Mbillet ng tetor-néntorduke e hapur n Brop me dimensione
70x70x70 cm, e e cila mbushet me dhe n {marr nga shtresa e
|sipérme e tokés, 0-25 em thellsi, i cili ka tekstura lymoare, lymore-
~ |argjilore Ose ranore-argjilore, | pasur me aterie ushgyese dhe pH nga
dobét acidike deri dobét bazike, parkatss) t6,1derl 7,8}, i cill
" |Paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg tresst (the i luleve) dhe 100-150 g
5.2 pleh mineral kembinuar NPk, copé 20.00 25.00 500.00
- |* Bimét nuk guxojné ta Iené té& infektuar me ndonjé sémundje apo
démtues,
* Te gjithz punet duhet te kryhen ne pajtimi me projektantin dhe ne
udhezim ta organit mbikgyres,
NE ¢mim pérfshihet:
° Punét pérgatitore,
* Furnizimi dhe transporti
* Bartja dhe vendosja né vepér sipas prajeji:,
| * & gjitha kostot dhe aktivitet e tjera t& jshme pér vuarje na
vepér si dhe mirémbaijtjen e saj,
L ~ |Uogaritja béhet me matje t& sasise na neto Heops J




53

| Bimét nuk guxojné té jend té infektu

Furnizimi, transperti dhe mbjellja e
me kurgré miré ts formuar.
* Trungu 200 ¢m | larté mbi sipérfage
18-22 em, sistem rrénjor mird  zhyillu
certifikuar,
* Mbillet né tetor-néntor duke & hapu
70x70x70 cm, e-e cila mbushet me dhe
sipérme e tokés, 0-25 cm thellési, i cili
argjilore ose fanore-argjilore, i pasur
dobét acidike deri dobat bazike, pérka
paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg trese
pleh mineral i kombinuar NPK,

démtues.

* Te gjitha punet duhet te kryhen ne p
uchezim te organit mbikqyres.

NE ¢mim pérfshitiet:

* Punét pérgatitore,

* Furnizimi dhe transporti

* Té gjitha kostot dhe aktivitet o tjera tia
veper si dhe mirémbaijtjen e saj,

urit dekerativ-Platanus (RRAP),

e dheut, perimetér té trungut

i pérejellur me dhe, dhe i

j& grop me dimensione

atyral {marr nga shiresa e
teksturd lymore, lymore-
aterie ushqyese dhe pH nga
sisht 6,1 deri 7,8), i clli

{dhe i luleve) dhe 100- 150g

me ndonjé sémundje apo

im me projektantin dhe ne

[+ Bartja dhe vendosja n& vepér sipas projektit,

hevojshme pér vuarie né

_ |Uogaritja béhet me matje té sasisé né neto - cop

copi

40.00

1,000.00

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e dru
(PISHA), rme kuroré miré ts formuar,

* Trungu 200 cm i larté mbi sipérfagen
18-22 em,sistem rrénjor miré i zhvilluar,
certifikuar,

70x70x70 cm, e e cila mbushet me dhe

 [sipérme e takss, 0-25 cm thellési, i cili ka
 |argjilore ose ranore-argjilore, i pasur me

 |dobét acidike deri dobét bazike, pérkaté
paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset

pleh mineral i kombinuar NPK,

- [* Bime&t nuk guxojné t& jend t& infektuar

démtues.

udhezim te organit mbikqgyras,
Né& emim pérfshihat:
* Punét pérgatitore,

_ |* Furnizimi dhe transporti
~ |* Bartja dhe vendosja né vepér sipas projaktit,

* Té gjitha kostot dhe aktivitet e tjera té
vepér si dhe mirémbajtjen e saj,

Uogaritja bishet me matje t& sasisé ns net

* Mbillet na tetor-néntor duke e hapurn

* Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajt

dekorativ-PINUS Latteri

heut, perimetér t& trungut
ércjellur me dhe, dhe i

grop me dimensione

ral {marr nga shtrasa e
ksturd lymore, lymore-
aterie ushgyese dhe pH nga
ht 6,1 deri 7,8), i cill
heiluleve) dhe 100-150 g

& ndenjé sémundje apo

me projektantin dhe ne

nevojshme pér vuarje né

- copé

copé

£0.00

1,250.00

|
!
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me kuroré miré té formuar.

certifikuar,

® Trungu 200 cm | Jarté mbj sipérfaq
18-22 cm,sistem rrenjor miré i zhvillugr, i pércjellur me dhe, dhe i

Furnizimi, transparti dhe mbiellja e deurit dekorativ-CYPRESS {PiSHA),

e dheut, perimetér 12 trungut

* Mbillet né tetor-néntor duke e hapuf njé grop me dimensione
70%70x70 ¢m, e e cila mbushet med

natyral {marr nga shtresa e

sipérme e tokis, 0-25 cm thellési, i cili ka
argjilore cse fancre-argjilore, | pasur
dobeét acidike deri dobat bazike, pérk

54 Ipleh mineral | kambinuar NP,

démtues,
* Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajti
- |udhezim te organit mbikqyres.
NE ¢mim pérfshihet:

* Punét pérgatitore;

* Furnizimi dhe transporti

vepér si dhe mirémbajtjen ¢ saj.
Llogaritja b&het me. matje t& sasisé né

teksturé lymore, lymore-

materie ushqyese che pH nga
sisht 6,1 desi 7,8), i cili
paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg tresgt {dha i lulave) dhe 100-150 g

* Bimét nuk guxojné té jené té infekty me ndonjé sémundie apo

m me projektantin dhe ne

* Bartja dhe vendosja ng VepEr sipas prajektit,
* TE gjitha kostot dhe aktivitet e tiera tginevojshme pér vuarje né

to - copé:

copé

60.00

25.00

1,500.00

Furnizimi, transporti dhe mbjelfja e dru|
 [SERULATA, me kuroré miré té formuar.
* Trungu 200 ¢m i larté mbi sipérfagen ¢
18-22 cra,sistem rrénjor mird i zhvilluar,
certifikuar,

* Mbillet né tetor-néntor duke @ hapur
70x70x70 cm, e e cila mbushet me dhe
sipérme e tokés, 0-25 ¢m thellési, i cili k:
argjilore ose rancre-argjilore, i pasur me
debét acidike deri dobét bazike, pérkata
paraprakisht pérzihet me 1-1,5 kg treset
5.5  |pleh mineral i kombinuar NPK.

* Bimét nuk guxojné t& jené t& infektuar
 |démtues.

 [* Te gjitha punet duhet ta kryhen ne pajt
uchezim te organit mbikqyres,

N& gmim pérfshihet;

* Punét pérgatitore,

* Furnizimi dhe transporti

* Té gjitha kostot dhe aktivitet e tiera té n
vepér sidha mirémbajtjen e saj.
togaritja béhet me matje t& sasisé né nat,

* Bartja dhe vendosja né vepér sipas projﬂfk,

dekorativ-PRUNLS

heut, perimetér t& trungut
pércjellur me dhe, dhe i

2 grop me dimensione
tyral (marr nga shtresa e
eksturé lymore, lymore-
aterie ushqyese dhe pH nga
ht 6,1 deri 7,8}, i cili

he i luleve} dhe 100-150 g
e ndonjé sémundje apo

me projektantin dhe ne

ojshme pér vuarje né

- copé

copé

30.00

30.00

500.00

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drujz

(dekorativ me fartési b

min=0,60m me kurar duke pérfshirs hapjen e gropes me dimensiane

5.6  |40cm x40 em - thellesi 60 em » transporti lidheut ne deponi si dhe

| furnizimi per qdo grope me 25 litra substr,
cili duhet té aprovohet nga investitori,

Lloji i drurit JUNIPERUS

copé

60.00

20.00

1,200.00

Furnizimi, transporti dhe mbijellja e drujsve.
min=0,60m me kuror duke pérfshiré hapjen
|40em x 40 ¢m - thellesi 60 €m, transporti |

duhet t& aprovohet nga investitori,

(dekorativ me lartési h
 gropes me dimensiane
eut ne deponi si dhe

furnizimi per qdo grope me 25 litra substrat, Lloji 1 drurit Festuca i cili

copé

60.00

20.00

1,200.00

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drujéve:
min=0,60m me kuror duke pérfshiré hapjen
40cm x 40 ¢cm - thellesi 60 <m , transporti |
furnizimi per qde grope me 25 litra substrat
angustifolia i cili duhet t& aprovohet ngain

(dekorativ me fartésih
gropes me dimensione
eut ne depani i ghe

50.00

20.00

1,000.00




5.7

Furnizimi, transporti dhe mbjelija e drgjéve- (dekorativ me lartési b
min=0,60m me kuror duke pérfshiré pien e gropes me dimensione
40cm x 40 cm - thellesi 60 e » transparti] dheut ne depeni si dhe
furnizimi per qdo Brope me 25 litra suistrat. Lloji i drurit Lavandula
latifolia i cili duhet t& aprovohet nga investitori,

copé

50.00

20.00

1,000.00

58

|Furnizimi, transparti dhe mbjellja e lulds- (dekorativ me lartési h

min=1,0m me kuror duke pérfshira h jen e gropes me dimensione
40cm x 40 cm - thellesi 60 cm | tran Idheut ne deponi sl dhe
furnizimi per gdo grope me 25 litra substrat. Lloji i jules ROSE
{trandafili) i cili duhet t& aprovohet ngalinvestitori.

copé

60.00

30.00

1,800.00

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e lules- (dekorativ me lartésih
min=1,0m me kuror duke pérfshiré haplen e grepes me dimensione

 [4Gem x 40 cm - thellesi 60 cm , transp 11 dheut ne deponi si dhe

furnizimi per qdc grope me 25 litra substrat. Uioji i lules Narcissus {lule
shumevieqare) i cili duhat t& aprovohetnga investitori,

copé

50.00

30.00

1,500.00

Furnizimi, transporti dhe mbié!_l}a e lules- (dekorativ me lartésih
min=1,0m me kuror duke Pérfshiré hapjen e gropes me dimensione
40em x 40 cm - thellesi 60 cm » transpofti | dheut ne deponi si dhe

furnizimi per qdo Brope me 25 litra substrat. Lioji i lules Rudbeckia

copé

1,500.00

hirta (lule shumevieqare) I cili duhet (& rovohet nga investitori,

Gjithssej 5

23,697.25
5




6.0 Tiera
Furnizimi, transporti dhe mentimi | ulddeve prej listellave nga druri
lameluar me trashesi: 70x35mm { listel)at vandosen né distance mes tyre
3.0cm), ngjyrosja @ tyre me dy shtresa ngjyr per mbrojtje nga lagshtia
6,1 |dhe ngricat {listellat vendoset dhe i n mbi trishufra trthore me dim: copé 49,00 195.00 9,555.00
70x35mm nga geliku | galvanizuar dhe rosur me dy shtresa parangjyr dhe
dy shtresa ngjyr té zeze} e mbeshtetur the fiksuar né prizmé betoni nga pos;
3,4 sipas detaleva né projekt {dimensiai | ulses 100450em).
Furnizimi transporti dhe instalimi | shpdftés s& mbeturinave dhe ené &
integruar pér duhan nga prodhuesi me grigiing nga EU {sipas detajit ta
dhiné). Shporta éshié nga prodhuesi GARTENMETALL lioji DANZIG / Us-132-
03-52-XXXX apo nga ndonje prodhues geter me karakteristiks (8 njejta.
~ |* Shporta e mbeturinave me montim nildysheme lartasia 1050 mm' x
 |gjéresia 340 mm" dhe theliésia 340 m
* Konstrukcioni | shportés &shté nga mefali CORTEN, t& glitha vidat jepen nga
pjasa e padukshme dhe bulonat e inkastiim né dysheme jané M8,
* Mbéshtjellja e shportés &sht me pllaka metali Corten me trashési sé paku
|3 mm' t& cllat vendoset sipas modell té|gropozuar né projekt, g
6'_-2'- * Ena e brandshme &shté e galvanizuar|me vEllim afér 60 litra, cope 25 Baad 040
* Ené eintegruar pér duhan,
* Produkt! duhet te jete me origjing ngd bendet e EU
NE& ¢mim perfshihet:
* Punét pérgatitore,
| * Furnizimi dhe transporti
+ Bartja dhe vendosja né vepérsipas projektit,
+ Té gjiths kostot dhe aktivitet e tjera t& nevojshme pir vuarje né vepersi
dhe mirémbajtjen e saj,
Llogaritja béhet me matje té sasisé né rigto - copé
Furnizimi, transporti pregaditja dhe instalimi | prizmave nga (celiku |
oksiduar] prodhuest GARTENMETALL llaji DANZIG / Us-132:03-52-XXXX 2po
nga ndonje prodhues tjeter me karakteristika t& njejta.
Prizma ka dimensionet 51x51cm dhe traghist & fletds 70mm, forma dshtd
_ |harkore ndérsa gjatésia ipet né detale.
| * Produkti duhet te jete me origjing ngd vendet & EU
6.3 |N&gmim pérfshihet: m' 40.00 45.00 1,800.C0
o1 + Punét pérgatitora,
* Furnizimi dhe transportl
* Bartja, vendosja dhe lidhja e tyre me plizmat nga betoni sipas projektit,
* Té gjitha kostot dhe aktivitet e tjera td hevojshme par vuarie né vepérsi
dhe mirémbajtjen e saj.
Uogaritja béhet me matje t& saslisé né neto - m'
Gjithésej 6 12,035.00




Rekapitulimi
1.0 |[PunétPergaditora 12,800.40 €
2.0 |Punét e Dheut dhe Tamponit 27,085.40 €
3.0 |Punete betonit vinkell dhe pliakave nga gurl natyror 84,805.00 €
4.0 |Pajisjet pér Fitnes, Lodrat dhe Materialet Dekorative 34,320.00€
5.0 |Gjelbrimi 23,697.25€
60 |[Tjera 12,055.00 €
To 194,743.05 €
-- Ndrigimi Publik, Parku te Spitali
1@ té giithé poziciondt perfshihet furnizimi transgartl dhe montiml. LEshimi ng pung i ndrigimit publik
: = Cmiminjési] ;
Pos ‘Pérshkrimi i pozicionit Hjésla Sasia Shuma totale me TVSH
i | me TVSH
1.1 ki : KANALIZIMI KABLLOVIK
© |GErmimii kanalit t& gjaté 745m me dimanﬁne (100:50]cm. ér shiririen e
5 gypave PE te brinjezuar @S0mm. N& gmim 18 kelkulohet edhe largimi | dheut nga -
1 as7 2,00 894.00
(AR punishtja me !algtsi min 15km,Né k&8 pozition hyné edhe planifikimi | fundit t& i i
nali sakl dcm.
Furn]m!li.tfauspom dhe vendosja e gypave ﬁsn brinjezuar pér pershkim te kabiiit
L1, %0 100 750.00
r 2 p&rn&ﬁm g
Furnizimi, transporti dhe vendosjae kabllit NYY 4x16mm2 (A} né kanzlizimin -
; 5 : 875
| kabllovik pér ndrigim publik né gypin @50 i - Faa e
.4 | |Furnizimi dhe transporti dhe shtrirja & shiritite zinguar Feﬂamﬁmm ne
1,350.00
14 |analisimin kabliovik per tokézimin & shtyl i o =
Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit {2-8)mm ne piesén e poshtme t&
1,15  [kanalit dhe mbulimi | gypave me kété zhavat, Ky Tal duhet t& punohet me m3 138 9,00 1,215.00
ré dhe té najeshet.
- |Mbulimi dhe planifikimi 1 kanalit me zhavor {0-60}mm che ngjeshjz né thiresé ¢do
i o0 315,00
118 30cm derl né kuotén e terrenit. i il 3
', |Furnizimi transporti vendosfa e :
1 a 0. 00.00
Y57 | shiritit identifikues . s 28 W feos
1138 ::::Izlmi.i:mpnrti furnizimi dhe montimi | dlementeve t2 Imeta lidhess dhe saushall 1 100,00 100.00
8.
: : TCTAL POSICIONI 1,1 7,089,080
22 NDRICIMI PUBLIK
Furnizimi,transparti dhe montimi i shiyllave te celikut t& galvanizuars
di t& gypit né form@ katérore 13¥12¢m, lartesi 3.5m par ndrigim te
_ {pargeve Ne kete pozicion hyjn edhe materiqlet e avojshme per montim. Ketu )
: 43 230.00 9,890.00
222 _ iperfshihet hapja dhe mbyllja e gropés, kons iont t betanit me dim: 50c50x50cm =
{punimi | ankerave me ankera teshh,ﬂm, imi § bazamentit té shtyllave me
beton, gypin e brinj per im, 4 bul M14 me pllake,
Furnizimi, transporti dhe vendosja e trup drigues pér ndrigim te [ashtem me
fugh: 44 W
2,24 {Lluminaire cutput: 75 Im/wW copé 43 65.00 2,795.00
System Light flux: 3300 Im ose | ngjajshém nL e fugi L8 atillé gé siguron parametrat e
iy i i i
Furniziml ,trznsporti dhe montimi ormanit (KN te tokes me kulm rabi bazen e
| betonit dive kompletimi i pikes matese te ndtigimit,kontaktor grup mates
5A, fotorele-sipas skemas njepolshe.Kety hynd edhe formimi | bazas se betanit dhe
betonimi, tokezimin 2 elekirik me andg te shirltit Fe/Zn 25x4mm.Po ashtu né n
j : 2 520,00 1,040.00
A2 et pocicion hyns hapia e kanalit dne rabylld 2 7 se bashiaa dhe furnizimi me o
- |transport dhe montim te kabilit NYY-j 4 2 (A) per furnizim ta crmanit OKN
nga trafostacion ekzistues me gjatési 20m.Kompletimi me siguresa thikore dhe
~ {baza te tii ne anen sekondar te trak':ﬁt.i«'.i.mut
z,-zgi Material i im&t pércjellés | nevojshem pér lesflimin né puné t& ndrigimit publik copE 1 100:00 100.00
- TOTAL POSICIONI 2,2 13,825.00
i s - REKAPITULIMI | ELEKTRIKES
1.1 KANALIZIMI KABLLOVIK / S .F!}\ 7,099.00
2.2 NDRIQIMI PUBLIK A s NG 13,825.00
7 i
o1ALl / v\ 20,924.00
o .
[ REKARI T PRGN TAE |




PJESA NDERTIMORE 1947431

2 |NDRIGIMI 20924.0

oAl - i f €215,667.1




Dekldmr
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EL

https://apsig.kselsig.com/garancionet/deklarata/125102 |

Kompania e Sigurimeve ﬁ'l.A.Hnsurancc Company J.S.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Pér KUVENDI | KOMUNES SE P

{ Emri | "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér t&¢ BESIONI SH.P.K. & N.

{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik”

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Ndé
Nr. prokurimit: 616-22-6622-5-2-1 .

Derisa operatori ekonomik i lartéce
ekzekutimit duke iu referuar dosjes
autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té d
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim ten
Andaj me kété konfirmojmé se jemi
ekonomik, deri né njé shumé totale
paré me shkrim né té cilen deklaroh

a. Autoriteti kontraktues konstatpn né bazé té deshmive té vertetuara objektivisht se operatori

ekonomik ka déshtuar qé té e
autoritetit kontraktues déme s
kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka dés
kané mbet pa u paguar shu

Pagesa né shumén e limituar prej 6

Deklaraté ¢ Garantuesit
SIGURIAE EKZEKUTIMIT

Pjese pérbérése e Polices me Nr. 106500

HTINES

."FLAMURI" & BENITA COMPANY SH.P.K

e nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

imi i parkut linear te lagjja e Spitalit
r. brendshém: .

arancion me kérkesé té paré

ur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri te
e tenderit me numeér t& prokurimit té lartécekur té dérguar nga

pozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,
eruesit kété garanci.

arantues dhe pérgjegjés parajush, né emér té operatorit
64,800.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t&

t mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

Kzekutoje kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar
Lbstanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyllien e

2 punetore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

r;iar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj

1,800.00€ si¢ eshteé lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo t&

tregoni arsyet ose shkaget e kérkes

Kjo siguri viene 120 dité kalendarike

Data |é&shimit: 19.09.2(_)2g
Nens_t:_@rm—%he vula e garantuesit

7

Es tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

prej 19.09.2022 deri mé 17.01.2023

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.




